
 

  
Handicaprådets høringssvar vedrørende rammerne for 
udbud af beskæftigelsesindsatser for udsatte og syge-
meldte over 30 år 

 

Handicaprådet takker for inddragelsen og den vedsendte indstilling ved-

rørende rammerne for udbud af beskæftigelsesindsatser for udsatte og 

sygemeldte over 30 år. Handicaprådet har følgende kommentarer til ma-

terialet:  

 

Handicaprådet er generelt positivt stemt overfor, at antallet af leveran-

dører i udbudsområder er foretaget på baggrund af et ønske om at 

skabe mere tid til borgeren, samt at øge samarbejdet og dialogen mel-

lem jobcentrene og leverandørerne. Yderligere er det vigtigt, at jobcen-

trene og leverandørerne i fællesskab kan udvikle tilbuddene til fortsat at 

understøtte borgernes behov. Dette er særligt vigtigt, da rammeaftalen 

indstilles til at vare 4 år. 

 

Derudover er det vigtigt, at der er fokus på den enkelte borgers trivsel i 

sådanne forløb, da udsatte og sygemeldte personer kan have svært ved 

at tilpasse sig nye omgivelser eller nyt arbejde. Derfor er det også vig-

tigt, at indsatsen sker med fokus på det enkelte individ og målrettes de-

res udfordringer og behov. Handicaprådet er derfor positive overfor at 

opdelingen af udbudsområder fortsat tager højde for forskellige behov. 

Dette er vigtigt på handicapområdet, da personer med handicap kan 

have behov for specialiserede tilbud. 

 

Derudover har Handicaprådet ingen konkrete bemærkninger til ram-

merne for udbud af beskæftigelsesindsatser for udsatte og sygemeldte 

over 30 år. 

 

Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til 

ovenstående.   

 
 
På vegne af Handicaprådet 

 

 
 
Janne Sander,  
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 

26. juli 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

 

 

 Handicaprådet 

Handicaprådets Sekretariat 
Bernstorffsgade 17, 5. sal 

1592 København V 

Tlf. 20 53 56 92 

handicapraad@sof.kk.dk 
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